

*Handläggare:
Magnus Liljegren*

Medlemskap i nätverket hälsofrämjande sjukhus

Ärendet

I detta ärende lämnas förslag om att Stockholms läns landsting ska ansöka om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus. I medlemskapet ingår också medlemskap i det internationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus och hälso- och sjukvård (The International Network for Health Promoting Hospitals and Health Services (HPH)).

Förslag till beslut

FoUU-utskottet beslutar

att lämna bifall till förslaget att Stockholms läns landsting ansöker om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus

Förvaltningens synpunkter

I majoritetens budget för 2008 skriver alliansen att dess övergripande mål är *"en modern sjukvård med ökad kvalitet och tillgänglighet, samtidigt som patientinflytandet stärks"*. Ett sätt att öka kvalitet och patientinflytande är att arbeta för en mer hälsofrämjande hälso- och sjukvård vilket också beskrivs under särskild rubrik.

Landstingets folkhälsopolicy som antogs av fullmäktige 050607 beskriver hälsofrämjande hälso- och sjukvård som en huvudstrategi i landstingets fortsatta folkhälsoarbete. I arbetet med implementering av folkhälsopolicyn har Centrum för folkhälsa i rapporten *"Hälsofrämjande hälso- och sjukvård på Stockholms sjukhus – en kartläggning 2006-07"* kartlagt sjukhusens hälsofrämjande arbete och därigenom lagt en grund för vidare utvecklingsarbete.

WHO menar att framtidens sjukhus måste blir mer hälso- och helhetsorienterade och vara en hälsoresurs för sitt lokalområde. Det som utmärker det hälsofrämjande sjukhuset är ett bredare samhällsligt perspektiv på sjukhusets roll samt ett bredare perspektiv på hälsa, där patienten ses som en resurs.

Nätverket kan beskrivas som en idéburen ideell verksamhet där ett kriterium för medlemskap är att utveckla sin organisation mot en hälsofrämjande hälso- och sjukvård. Medlemskapet är således ett dokumenterat beslut att verka i denna riktning.

För att stödja medlemsorganisationernas styrning mot en mer hälsofrämjande hälso- och sjukvård arbetar nätverket intensivt med indikatorer för att

- utveckla sjukdomsförebyggande insatser
- utveckla hälsofrämjande insatser
- bidra genom aktiv kunskapsförmedling
- aktivt medverka i befolkningsinriktat hälsoarbete
- främja en positiv hälsoutveckling hos den egna personalen samt
- använda hälsoorientering som strategi för en effektivare hälso- och sjukvård.

Gemensam kunskapsutveckling pågår kring livsstilsfrågor som tobak, fysisk aktivitet, alkohol, kost, barn och övervikt och psykisk ohälsa/stress.

Framtida områden för utveckling inkluderar arbetsmiljö, avtal inklusive DRG, indikatorer för hälsofrämjande sjukvård och hälsovinstmätningar.

Kostnad för medlemskap i Nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus för Stockholms läns landsting är 318 000 kronor för 2008 års medlemskap. Finansieras för 2008 av Forum via centrala projektmedel.

Göran Stiernstedt

Lena Kanström

1 bilaga